
  

 

 

Komise životního prostředí 

 

Město Litoměřice 
Mírové náměstí 15/7  
412 01 Litoměřice 

podatelna@litomerice.cz 
ID datové schránky: tpebfnu 
www.litomerice.cz 

T: 416 916 111 
IČO: 263958, DIČ: CZ00263958 
Č. účtu: 19-1524471/0100 

 

Zápis z jednání komise při Radě města Litoměřice 

konané dne 30.01.2023 od 16:00 hod. v kanceláři Ing. Gryndlera v budově  
MěÚ Litoměřice v Pekařské ulici. 
 
Přítomni: 
MUDr. Miroslav Jiránek (předseda) 
Ing. Pavel Gryndler  
Ing. Lenka Brožová 
Věra Kubátová (zapisovatelka) 
Ing. David Brejník 
Václav Knotek 
Roman Kozák 
Ing. Miroslav Láska 
Ing. Lukáš Pařízek 
Zdeněk Černý (host) 
 
Omluveni: Ing. Milan Houdek, PhDr. Lenka Simerská 
 
Program: 
Informace – Úložiště Richard 
Odpady 
Sběrný dvůr Litoměřice (č. 2) 
Kácení stromů – Mostná hora 
Diskuse 
 
 
Projednáno: 
 
Informace – Úložiště Richard 
 
Ing. Gryndler informoval o šíření nepravdivé poplašné zprávy na internetu panem 
Rottbauerem o ukládání kyanidových solí případně dalších blíže nespecifikovaných 
nebezpečných látek do bývalého dolu Richard I. 

 
Odpady 
 
TSM ve spolupráci s OŽP zařídili umístění kontejnerů na separovaný odpad na hřbitově 
v Litoměřicích (dolní část) a na směsný komunální odpad je kontejner v horní části 
hřbitova. Tento kontejner je určen především na shrabané listí. Ještě je nutné dále 

mailto:podatelna@litomerice.cz
http://www.litomerice.cz/


  

 

 

Komise životního prostředí 

 

Město Litoměřice 
Mírové náměstí 15/7  
412 01 Litoměřice 

podatelna@litomerice.cz 
ID datové schránky: tpebfnu 
www.litomerice.cz 

T: 416 916 111 
IČO: 263958, DIČ: CZ00263958 
Č. účtu: 19-1524471/0100 

 

doladit možnosti separace odpadů na hřbitově, tak aby nedocházelo k míchání 
kompostovatelných odpadů s ostatním odpadem ze hřbitova. 

OŽP se snaží stále vyvíjet tlak na snižování množství odpadu ukládaného na skládce – 
maximalizování separace odpadu. 
Je potřeba udělat masivnější osvětovou kampaň (separace odpadu) s informací,  
o kolik by se zvýšil poplatek za komunální odpad, kdyby se neseparovalo. 
 

Ing. Brejník informoval o faktu, že pokud se uzavře skládka SONO po jejím naplnění,  
je stále možné ještě také ukládat v jiných zařízeních v dojezdové vzdálenosti avšak 
s vyšší cenou za dopravu. 
 
MUDr. Jiránek se dotazoval, zda byla uložena pokuta Městskou policií (MP)  
za neseparování odpadu (kamerový systém) v roce 2022? 
 
Ing. Gryndler odpověděl, že na základě kamerového záznamu byla v roce 2022 
pokutována 1 starší občanka. 
 
MUDr. Jiránek navrhl, aby mohli míti za podpory Města Litoměřice SVJ vlastní 
kontejnery na odpad, které by byly uzamykatelné, každý člen SVJ by měl vlastní klíč 
k těmto kontejnerům a zároveň by si to kontejnerové stání členové SVJ udržovali 
v čistotě a pořádku (snížená četnost vývozu). 
 
Ing. Pařízek podal návrh – nenavyšovat poplatek za komunální odpad, MP by měla více 
hlídat vytipovaná místa, kde je kolem kontejnerových stání neustále nepořádek  
a pokutovat občany, kteří neseparují odpad – formou blokových pokut. 

Pozn.: Poplatek za komunální odpad lze platit i měsíčně. 

 

Komise ŽP jednomyslně souhlasí s nezvyšováním poplatku za komunální odpad  
a s tím, aby Městská policie hlídala vytipovaná problematická místa (separace odpadu, 
nepořádek kolem kontejnerových stání) a pokutovala neseparující občany – blokovými 
pokutami. 

(úkol pro členy KŽP z minulého jednání): 
- nad 6. ZŠ (Ing. Láska) 
- u Hotelu Labe – ul. Hálkova (Ing. Láska) 
- na Dómském náměstí (MUDr. Jiránek) 

mailto:podatelna@litomerice.cz
http://www.litomerice.cz/


  

 

 

Komise životního prostředí 

 

Město Litoměřice 
Mírové náměstí 15/7  
412 01 Litoměřice 

podatelna@litomerice.cz 
ID datové schránky: tpebfnu 
www.litomerice.cz 

T: 416 916 111 
IČO: 263958, DIČ: CZ00263958 
Č. účtu: 19-1524471/0100 

 

 

p. Knotek poznamenal, že MP nepokutuje automobily, které zabraňují vývozu 
kontejnerů, tím že jsou zaparkovány před kontejnerovými stáními. Bylo by vhodné 
obnovit žluté čáry před kontejnerovými stáními. 

 
Komise ŽP jednomyslně souhlasí s obnovením žlutých čar před kontejnerovými 
stáními (podání žádosti na Odbor dopravy a SH MěÚ Litoměřice). 

 

Sběrný dvůr Litoměřice (č. 2) 
 
Připravuje se vybudování druhého sběrného dvoru v areálu TSM Litoměřice. Bude  
se zde odebírat veškerý odpad od občanů Litoměřic kromě stavebního odpadu  
a pneumatik. Likvidace stavebního odpadu je velmi nákladná, navíc Město nemá 
povinnost tento odpad od občanů likvidovat a pneumatiky mohou občané odevzdávat 
v rámci zpětného odběru do pneuservisů. Dále je zde do budoucna plánováno 
vybudování re-use centra – odkládání funkčních věcí. 
 
 
 
Kácení stromů – Mostná hora 

Probíhá kácení stromů a odvoz dřeva občany Litoměřic. OŽP se snaží o maximální 
urychlení těžby zároveň s maximální citlivostí pro ochranu půdy, aby bylo možné ještě 
v letošním roce zahájit přípravné práce na výsadbě nových stromů. 

 
Diskuse na téma: 

• stromy (Mostná hora) 

• odpady – bezdomovci 

Úkol: 

• na podmět Ing. Pařízka bude na nějaké příští jedná KŽP pozvána terénní 
pracovnice organizace Naděje (problematika bezdomovci – odpady) 
 
 

 

Dne 30. 01. 2023          Zapsala: Věra Kubátová 

mailto:podatelna@litomerice.cz
http://www.litomerice.cz/

